Câmara Municipal de Ibitinga
Estado de São Paulo

Avenida Dr. Victor Maida, nº 563 – Centro – Ibitinga (SP) – Fone (16) 3352-7840 – CEP 14940-097
Site: www.ibitinga.sp.leg.br  /  E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

Assunto:  REQUER  INFORMAÇÕES  JUNTO  AO  EXECUTIVO  MUNICIPAL  E  O  SETOR
RESPONSÁVEL, SOBRE A SITUAÇÃO ATUAL DO "PROGRAMA CIDADE LEGAL".

Destinatário: Prefeita da Estância Turística de Ibitinga – Cristina Maria Kalil Arantes.

Excelentíssima Presidente,

Ouvido e aprovado pelo Egrégio Plenário, cumpridas as formalidades regimentais, seja este
requerimento de informação em relação ao andamento do “Programa Cidade Legal”, que é
um Programa Estadual  de Regularização  Fundiária  Urbana,  enviado  para  conhecimento  e
resposta do que segue:

1) QUAIS SÃO OS BAIRROS E AS RUAS DO MUNICÍPIO QUE ESTÃO INSCRITOS E
CADASTRADOS NESSE PROGRAMA ??

2) OS ÓRGÃOS CITADOS ACIMA JÁ TEM UM PRAZO OU PREVISÃO PARA QUE
ESSES IMÓVEIS E TERRENOS SEJAM REGULARIZADOS PELO PROGRAMA ?

3)     OS  PROPRIETÁRIOS  DESSES  IMÓVEIS  E  TERRENOS  ESTÃO  SENDO
ORIENTADOS  E  INFORMADOS  DE  COMO  ESTÁ  O  ANDAMENTO  DE  TODO  O
PROCESSO ???

JUSTIFICATIVA: Como representante legal do povo, tenho interesse em me inteirar de todo
assunto que auxilia os cidadãos e busca dar a eles informações instrutivas e orientadoras.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", em 19 de agosto de 2022.

RICARDO PRADO
Vereador - PL

REQUERIMENTO Nº 486/2022

R
EQ

U
ER

IM
EN

TO
 N

º 4
86

/2
02

2
- P

ro
to

co
lo

 n
º 2

77
4/

20
22

 re
ce

bi
do

 e
m

 2
2/

08
/2

02
2

17
:4

1:
54

 -
Es

ta
 é

 u
m

a
có

pi
a

do
 o

rig
in

al
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 A
dã

o
R

ic
ar

do
 V

ie
ira

 d
o

Pr
ad

o
e

ou
tro

s
Pa

ra
 v

al
id

ar
 o

 d
oc

um
en

to
, l

ei
a

o
có

di
go

 Q
R

 o
u

ac
es

se
 h

ttp
s:

//s
ap

l.i
bi

tin
ga

.s
p.

le
g.

br
/c

on
fe

rir
_a

ss
in

at
ur

a
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 5
EB

C
-D

B1
0-

E2
BB

-8
92

4.

Pag. 1/2

mailto:informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

R
EQ

U
ER

IM
EN

TO
 N

º 4
86

/2
02

2
- P

ro
to

co
lo

 n
º 2

77
4/

20
22

 re
ce

bi
do

 e
m

 2
2/

08
/2

02
2

17
:4

1:
54

 -
Es

ta
 é

 u
m

a
có

pi
a

do
 o

rig
in

al
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 A
dã

o
R

ic
ar

do
 V

ie
ira

 d
o

Pr
ad

o
e

ou
tro

s
Pa

ra
 v

al
id

ar
 o

 d
oc

um
en

to
, l

ei
a

o
có

di
go

 Q
R

 o
u

ac
es

se
 h

ttp
s:

//s
ap

l.i
bi

tin
ga

.s
p.

le
g.

br
/c

on
fe

rir
_a

ss
in

at
ur

a
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 5
EB

C
-D

B1
0-

E2
BB

-8
92

4.

Pag. 2/2